
 
 

USNESENÍ  
ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 27.03.2017 

 
 
USNESENÍ ZK/4/168/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 24.01.2017 do 13.03.2017 
  
 
USNESENÍ ZK/4/169/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    reakci zaměstnanců Muzea východních Čech v Hradci Králové na otevřený dopis paní 

xxx (příloha č. 1) 
  
 
USNESENÍ ZK/4/170/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh podmínek dotačního programu Královéhradeckého kraje - "Podmínky 

dotačního programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého 
kraje", které jsou součástí přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. vyhlášení 1. průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 
programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje se 
zveřejněním od 31. 3. 2017 a zahájením příjmu žádostí o dotaci od 2. 5. 2017 v 
souladu s podmínkami tohoto dotačního programu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh podmínek výše uvedeného dotačního programu dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 

 2. vyhlášení průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci výše uvedeného 
dotačního programu se zveřejněním od 31. 3. 2017 a zahájením příjmu žádostí o 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

2 2 

dotaci od 2. 5. 2017 v souladu s podmínkami tohoto dotačního programu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění podmínek dotačního programu a vyhlášení průběžné výzvy na příjem 
žádostí do výše uvedeného dotačního programu dle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 02.05.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/171/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

110.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 2. návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 1) k uzavření s příjemci dotací 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/172/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změny stanov společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 

Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, kdy veškerá 
stávající ustanovení stanov se zcela nahrazují zněním stanov, které je přílohou tohoto 
návrhu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu stanov společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, kdy veškerá stávající ustanovení 
stanov se zcela nahrazují zněním stanov, které je přílohou tohoto návrhu a to s 
účinností ode dne zápisu zvýšení základního kapitálu společnosti do obchodního 
rejstříku 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

3 3 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.04.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/173/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh schválení záměru zveřejnění předběžného oznámení dle čl. 7 odst. 2 nařízení č. 

1370/2007 v souvislosti s dlouhodobým smluvním zajištěním veřejné linkové 
autobusové dopravy v Královéhradeckém kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zveřejnění předběžného oznámení dle čl. 7 odst. 2 nařízení č. 1370/2007 v souvislosti s 

dlouhodobým smluvním zajištěním veřejné linkové autobusové dopravy v 
Královéhradeckém kraji 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zveřejnit předběžného oznámení dle čl. 7 odst. 2 nařízení č. 1370/2007 v souvislosti s 
dlouhodobým smluvním zajištěním veřejné linkové autobusové dopravy v 
Královéhradeckém kraji 

  termín: 13.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/174/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Návrh na přistoupení Královéhradeckého kraje ke smlouvě o zajištění stabilního 

financování regionální železniční osobní dopravy 

 2. Návrh zajištění finančního dorovnání stávajícího státního příspěvku z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s platností od roku 2020 

 3. Návrh zapracování finančního dorovnání do rozpočtového výhledu 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Smlouvu o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy 

 2. zajištění finančního dorovnání stávajícího státního příspěvku z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s platností od roku 2020 

 3. zapracování finančního dorovnání do rozpočtového výhledu Královéhradeckého 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

4 4 

kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 
dopravy 

   termín: 31.05.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat finanční dorovnání do rozpočtového výhledu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.03.2020  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/175/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Memoranda k realizaci projektu modernizace železniční trati Hradec Králové –

Pardubice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum k realizaci projektu modernizace železniční trati Hradec Králové –

Pardubice 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum k realizaci projektu modernizace železniční trati Hradec 
Králové – Pardubice 

  termín: 31.05.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/176/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání 
akce "CIAF 2017", která se uskuteční ve dnech 2. a 3. září 2017 na letišti v Hradci 
Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. 
Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 
62586122 na pořádání akce "CIAF 2017", která se uskuteční ve dnech 2. a 3. září 
2017 na letišti v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

5 5 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 30.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/177/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí a využití finančních prostředků z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 
70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 
tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř.Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v 
Královéhradeckém kraji v roce 2017 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a 2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/178/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 
osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

6 6 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob 

  termín: 31.05.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/179/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 250 tis. Kč společnosti 

OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových 
karet IREDO za období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 z výdajů kapitoly 10 - 
doprava 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 
250 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev 
z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 z 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 250 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o 

   termín: 30.04.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/180/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dodatku č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

7 7 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

  termín: 30.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/181/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dodatku č. 3 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 3 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat návrh dodatku č. 3 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“  

  termín: 30.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/182/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti předsedů představenstev jednotlivých zdravotnických akciových společností o 

náhrady nákladů za plnění závazků veřejné služby v letech 2010 - 2015, kdy výše 
poskytnutých vyrovnávacích plateb ze strany Královéhradeckého kraje nepokryla plně 
náklady vynaložené v souvislosti s plněním závazku veřejné služby v uvedeném období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí mimořádných vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v 

letech 2010 - 2015 jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 13.318.747,- Kč za období let 2011 - 2012 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 8.057.352,- Kč za rok 2010 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 8.623.901,- Kč za rok 2010 
z rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 za předpokladu schválení 1. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

8 8 

 2. uzavření smluv o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby s jednotlivými zdravotnickými zařízeními - nemocnicemi dle přílohy 
č. 4 - 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby dle přijatého článku 
II. odst. 2. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2017  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/183/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající se 
smlouvy o kontokorentním úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 
a.s. do výše 30,0 mil. Kč dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Československá obchodní banka, a.s. dle přílohy 

  termín: 30.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/184/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci "Plánu plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

ZZS KHK" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    "Plán plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami ZZS KHK" dle 

přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

9 9 

Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
  termín: 30.04.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/185/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ředitele Léčebny dlouhodobě nemocných o schválení akce „Výměna oken, 

oprava střechy a fasád na objektu LDN Opočno“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení odvodu z fondu investic příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 

nemocných Opočno o 1.800,0 tis. Kč a současně kapitoly 50 - Fondu rozvoje a 
reprodukce odvětví zdravotnictví u běžných výdajů odvětví na akci „Výměna oken, 
oprava střechy a fasád na objektu LDN Opočno" (investor kraj) dle přílohy důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci akce „Výměna oken, oprava střechy a fasád na objektu LDN Opočno" 

   termín: 31.12.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/186/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2017, dle důvodové zprávy 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2017, dle důvodové zprávy 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a)Ing. Vladimír Derner  
b)Ing. Mgr. Jiří Vitvar 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

10 10 

c) Mgr. Jana Fiedlerová 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 27.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/187/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje – přehled podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 1 a 2 

 2. Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
ve znění Přílohy č. 5 

 3. Dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 6 

 4. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 5 s poskytovatelem Ústav sociální 
péče pro mládež Kvasiny 

 5. Uzavření dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 6 s poskytovatelem Ústav sociální 
péče pro mládež Kvasiny v souvislosti se změnami obsaženými v Příloze č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji 

  termín: 30.09.2019  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/188/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

11 11 

kraji za školní rok 2015/2016 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Královéhradeckém kraji za školní rok 2015/2016 způsobem umožňujícím dálkový přístup 
a její předložení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/189/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Hronov, 

Hostovského 910 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 

  termín: 28.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/190/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci a navýšení příslibu profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 ITI 

Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro 
střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé
projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci a navýšení příslibu profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 ITI 

Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro 
střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé 
projekty dle přehledu uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.12.2018  
  

 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

12 12 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/191/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. realizaci a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov 

 2. příslib profinancování projektu v celkové výši 91.655.699,57 Kč v letech 2017-2019 z 
prostředků Královéhradeckého kraje, kap. 21 – odbor investic (předfinancování, 
kofinancování a nezpůsobilé výdaje) dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov 

 2. příslib profinancování projektu v celkové výši 91.655.699,57 Kč v letech 2017-2019 z 
prostředků Královéhradeckého kraje, kap. 21 – odbor investic (předfinancování, 
kofinancování a nezpůsobilé výdaje) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat příslib profinancování do rozpočtu KHK v letech 2017 - 2019 
  termín: 31.12.2019  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/192/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura v celkové výši 2.900 tisíc Kč 

kulturním akcím v kompetenci zastupitelstva kraje, dle přílohy č. 1, a navýšení částky 
kulturním akcím s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje o 185 tisíc Kč 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 900 tisíc Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kulturní 
akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

13 13 

 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura v celkové výši 2.900 tisíc Kč 
kulturním akcím v kompetenci zastupitelstva kraje, dle přílohy č. 1, a navýšení částky 
kulturním akcím s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje o 185 tisíc Kč 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 900 tisíc Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kulturní 
akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zpracovat úpravu dle bodu II. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 

   termín: 27.03.2017  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/193/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Návrh na poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do dotačního programu 17POV01 a 17POV02 dotační 
oblasti Programu obnovy venkova 2017, dle přílohy č. 1 a 2 usnesení. 

 2. Návrh na snížení kapitálových výdajů za současného zvýšení běžných výdajů v 
dotační oblasti Programu obnovy venkova ve výši 2 938 100 Kč v kapitole 48 - 
Dotační fond Královéhradeckého kraje. 

 3. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 usnesení se žadateli o dotaci v dotačním 
programu 17POV01 a 17POV02 dle přílohy č. 1 a 2 usnesení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do dotačního programu 17POV01 a 17POV02 dotační 
oblasti Programu obnovy venkova 2017, dle přílohy č. 1 a 2 usnesení. Dotace budou 
poskytnuty z alokovaných finančních prostředků ve výši 40 mil. Kč z kapitoly 48 - 
Dotační fond Královéhradeckého kraje pro dotační oblast Programu obnovy venkova 
s rozdělením 30 mil. Kč kapitálové výdaje a 10 mil. Kč běžné výdaje. 

 2. Snížení kapitálových výdajů za současného zvýšení běžných výdajů v dotační oblasti 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

14 14 

Programu obnovy venkova ve výši 2 938 100 Kč v kapitole 48 - Dotační fond 
Královéhradeckého kraje 

 3. Uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 3 usnesení se žadateli o dotaci v dotačním programu 17POV01 a 17POV02 
navržených k poskytnutí dotace, uvedených v příloze č. 1 a 2 usnesení. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 a 2 usnesení. 

  termín: 30.06.2017  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/2 do  1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2017. 

  termín: 27.03.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/194/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje 17RRD05 a 17RRD11 

dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje 17RRD05 a 17RRD11 dle přílohy 

č. 1 a 2 usnesení za předpokladu navýšení kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální 
rozvoj 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zveřejnit krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje 17RRD05 a 17RRD11 
dle přílohy č. 1 a 2 usnesení na dotačním portálu Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/195/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Bačetín IČO 002 74 682 o změnu názvu projektu vedeného pod číslem 

16RRD11-0011 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a znění dodatku č. 1 uzavřené smlouvy 
o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

15 15 

důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu názvu podpořeného projektu vedeného pod číslem 11RRD11-0011 dle 

žádosti obce Bačetín v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 1 s obcí Bačetín dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít dodatek č. 1 smlouvy o poskytnuté dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje s obcí Bačetín 

  termín: 31.05.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/196/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Rokytnice v Orlických horách IČO 002 75 301 o prominutí penále za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 495.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí vyměřeného penále za porušení rozpočtové kázně, za období od 30.09.2015 

do 06.02.2017, ve výši 495.000 Kč městu Rokytnice v Orlických horách 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o usnesení 
  termín: 30.04.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/197/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, 

v celkové výši 8.395.700 Kč neinvestičních a 5.500.000 Kč investičních z kapitoly 48 - 
dotační fond a kapitoly 16 - kultura 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům o 
dotaci na individuální účel dle příloh důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

16 16 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 26.05.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/198/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na I. změnu rozpočtu KHK na rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, 

v celkové výši 15.194.000 Kč neinvestičních a 16.356.000 Kč investičních z kapitoly 48 
- dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům o 
dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 
příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci I. změny rozpočtu KHK 
na rok 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   
 Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 26.05.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/199/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) jako partnera s finančním 

příspěvkem 
Příspěvek ve výši 546.150 Kč bude poskytnut z kapitoly 13 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na období od 01. 02. 2017 – 30. 11. 2018.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) jako partnera s finančním 

příspěvkem 
Příspěvek ve výši 546.150 Kč bude poskytnut z kapitoly 13 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na období od 01. 02. 2017 – 30. 11. 2018.  



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

17 17 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/200/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu 17OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace (Podpora obnovitelných zdrojů energie)" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dotační program 17OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace (Podpora obnovitelných zdrojů energie)"; 

 2. vyhlášení výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory na výměnu zastaralých 
zdrojů vytápění v domácnostech se zveřejněním od 31.3.2017 a následným 
zahájením příjmu žádostí prostřednictvím Krajského dotačního portálu 
DOTIS v termínech uvedených v textu výzvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.     

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje provádět v rámci daného dotačního programu změny. 
  termín: 31.12.2017  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2017  

  

  
USNESENÍ ZK/4/201/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na realizaci a financování projektu Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v 

polsko-českém příhraničí, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000076 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a financování projektu Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-

českém příhraničí, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000076 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

18 18 

  
 
USNESENÍ ZK/4/202/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/1893/2016 ze dne 21.3.2016 

v části I.3. „schvaluje“ a v části II. 3. b. „ukládá“ takto: 
 1. I.3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum investic, 

rozvoje a inovací ve výši 4 549 500 Kč na předfinancování projektu „Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje“ do 31.5.2018 v rámci rozpočtu kapitoly 13, dle 
důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2017 zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 27.3.2017. 

 2. II.3. b. Provést vratku návratné finanční výpomoci včetně předložení jejího 
vyúčtování v souladu s důvodovou zprávou. Termín: 31.12.2018 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2018  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/203/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, změnu stanov společnosti a jejich nové úplné 
znění, které je přílohou důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající působnost valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. k projednání 

  termín: 30.04.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/204/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 42/2017 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

19 19 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/205/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. investiční záměr akce „Domky Na Květné" dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. předložení žádosti na MPSV ČR o zařazení akce „Domky Na Květné“ k programovému 
financování ze státního rozpočtu s návrhem spoluúčasti státu na výdajích akce cca 
75%, tj. se zajištěním finanční spoluúčasti kraje min. 25% v letech 2018-2020 takto: 
18.760 tis. Kč investičních nákladů dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje a JUDr. Ing. Rudolfu 
Coganovi, Ph.D., členu rady Královéhradeckého kraje  
zajistit dodržení finančního závazku Královéhradeckého kraje na spolufinancování 
akce v návrhu rozpočtu kap. 21 Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2020  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/206/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1) dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 

usnesením ZK/28/1995/2016 ve výši 200.000 tis. Kč (z prostředků určených na 
Modernizaci a dostavbu ON Náchod) na časově omezené předfinancování projektů 
odvětví doprava realizovaných v rámci IROP 1.1 do 31. 7. 2018. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

20 20 

2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy realizovaných v rámci 
IROP 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů. 

  termín: 31.07.2018  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

převést prostředky ve výši 200.000 tis. Kč dle bodu II usnesení zpět na Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod. 

  termín: 31.07.2018  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/207/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost Oblastní nemocnice Jičín, a.s., IČ 26001551 o poskytnutí nevratné dotace z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na 
dokončení přípravných prací k projektům dle důvodové zprávy, u kterých byla 
předložena žádost o podporu do Operačního programu Životní prostředí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. snížení finančních prostředků na kap. 21, org. 2077/70 o 140 000 Kč za současného 

poskytnutí investiční dotace Oblastní nemocnici Jičín, a.s., IČ 26001551 ve stejné výši
2. uzavření dotační smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín, a.s., IČ 26001551, ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dotační smlouvu dle bodu II.2 

   termín: 30.04.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout usnesení dle bodu II.1 do 1. Změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 

   termín: 31.03.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/208/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků 

v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

21 21 

(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/209/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
  
 
USNESENÍ ZK/4/210/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně příloh usnesení č. 1 - 6 
 2. Smlouvu o poskytnutí dotace pro vyplácení finanční podpory žákům vybraných 

oborů vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška (Příloha č. 
7) 

  
USNESENÍ ZK/4/211/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků 

p. p. č. 86/6 o výměře 560 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 86/7 o výměře 552 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 86/8 o výměře 506 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
Žadatel: M. Schier 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2017  

   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

22 22 

  
 
USNESENÍ ZK/4/212/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající:  
SJM xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1363 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1509 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1510 o výměře 326 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 1511 o výměře 1023 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
Kupní cena: 68.150 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/213/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

23 23 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 15.000 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 15.000 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 600 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1025 o výměře 521 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1456 o výměře 79 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 30.000 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/214/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 3.075 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 3.075 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 123 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1322 o výměře 123 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

24 24 

Kupní cena: 6.150 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
USNESENÍ ZK/4/215/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající:  xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 161 m2 -  zastavěné stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1500 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1501 o výměře 122 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1502 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 8.050 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

25 25 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/216/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3049 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 190 m2 -  zastavěné stavbou silnice č. III/3049 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
p.p.č. 1232 o výměře 66 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1516 o výměře 28 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1517 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1518 o výměře 44 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 9.500 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

26 26 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/217/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
xxx 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/13 o výměře 129 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 6 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/4/218/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/5 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 2 150,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/219/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 3 625,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 3 625,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/3 o výměře 145 m2 ostatní plocha - silnice,   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

28 28 

v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 7 250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/220/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/298 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 180 m2 -   zastavěný stavbou silnice č. II/298 
v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
p.p.č. 2414/24 o výměře 180 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 9.000 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

29 29 

usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/221/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 
p. p. č. 2414/7 o výměře 935 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Kupní cena: 46.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

30 30 

 
USNESENÍ ZK/4/222/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 31.275,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 31.275,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/298 – výměra celkem 1251 m2 
p. p. č. 2414/10 o výměře 970 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 2414/26 o výměře 103 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
p. p. č. 645/8 o výměře 178 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 
Kupní cena: 62.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/4/223/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 

Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32728 
p. p. č. 203/8 o výměře 51 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 2 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/224/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32728 
p. p. č. 203/1 o výměře 190 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Kosičky 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

32 32 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 9 500,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/225/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 691/13 o výměře 110 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena: 5.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

33 33 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/226/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 775,- Kč) 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 775,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 500/8 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 
Kupní cena: 1.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

  
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/4/227/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti s vybudováním nových 

kapacit služby domova se zvláštním režimem v lokalitě Albrechtice nad Orlicí, jejichž 
poskytovatelem bude Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, příspěvková organizace 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou  realizace projektu „Domky Na 
Květné“, vybudování nových kapacit služby domova se zvláštním režimem v lokalitě 
Albrechtice nad Orlicí  
Budoucí prodávající: Obec Albrechtice nad Orlicí  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
p. p. č. 133/67 orná půda 
p. p. č. 133/69 orná půda 
p. p. č. 133/70 orná půda 
p. p. č. 140/9 vodní plocha 
p. p. č. 140/10 vodní plocha 
p. p. č. 140/11 vodní plocha 
p. p. č. 140/12 vodní plocha 
p. p. č. 140/13 vodní plocha 
p. p. č. 140/14 vodní plocha 
p. p. č. 141/33 orná půda 
p. p. č. 141/35 orná půda 
p. p. č. 141/36 orná půda 
vše v k. ú. Albrechtice nad Orlicí a obci Albrechtice nad Orlicí 
části z výše specifikovaných nemovitých věcí v rozmezí o výměře cca 3.000 m2 - 4.200 
m2 dle vyhotoveného geometrického plánu  
Kupní cena: 700,- Kč/m2 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 3. 2018 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2017  

   

  



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

35 35 

 
USNESENÍ ZK/4/228/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/31/2210/2016 ze dne 12. 9. 2016 
  
 
USNESENÍ ZK/4/229/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/66/2016 ze dne 5. 12. 2016 
  
 
USNESENÍ ZK/4/230/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/2/65/2016 ze dne 5. 12. 2016 
  
 
USNESENÍ ZK/4/231/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Žernov 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/3049 – výměra celkem 205 m2 
p.p.č. 811/12 o výměře 93 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 811/13 o výměře 110 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1331/2 o výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

36 36 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

  
 
USNESENÍ ZK/4/232/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Velichovky 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice III/2857 
část p.p.č. 611/1, která je dle GP č. 199-543/2015 označena jako p.p.č. 611/4 o výměře 
448 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Hustířany a obci Velichovky 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2018  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/233/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/303 – výměra celkem 345 m2 
část p.p.č. 1456/1, která je dle GP č. 1119-501/2015 označena jako p.p.č. 1456/50 o 
výměře 92 m2 ostatní plocha – silnice 
část p.p.č. 1456/1, která je dle GP č. 1119-501/2015 označena jako p.p.č. 1456/51 o 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

37 37 

výměře 253 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Velké Poříčí  
Věcné břemeno:  
původní p.p.č. 1456/1 je zatížena smlouvami o zřízení věcného břemene: 
- sjezd k pozemkům č. 1290/1,1290/2,1290/6,1290/7,1290/8 a 1290/9  v rozsahu dle GP 
č. 479-8203/1998 pro manžele xxx a pro pana xxx ze dne 18.12.1998 
- zřizování a provozování vedení distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 1049-384/2011 
pro ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 11.7.2013 
- zřizování a provozování vedení distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 1039-205/2012 
pro ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 31.10.2014 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2018  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/234/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Opočno 
Nemovitosti v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno: 
a) část stávající silnice II/298, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v úseku od 
křižovatky se silnicí II/304 - ul. Na Olivě (UB 1411 A 011), provozní staničení 32,282 km, 
přes Kupkovo náměstí, po křižovatku se silnicí III/29840 - ul. U Broumaru (UB 1411 A 
048), provozní staničení 33,653 km – v délce 1,371 km a část silnice II/298 - ul. 
Dobrušská (přeložka MK), která bude sloužit pro obsluhu čp. 495 v délce 0,192 km - 
celková délka činí 1,563 km. 
b) část stávající silnice III/308 15, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v úseku od 
křižovatky se silnicí II/298 - ul. Nádražní (UB 1411 A 047), provozní staničení 0,000 km, 
po křižovatku se silnicí II/304 - ul. Na Olivě (UB 1411 A 063), provozní staničení 0,690 km 
– v délce 0,690 km. 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

38 38 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2018  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/235/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Vrchovnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  celková výměra 807 m2 - zastavěné stavbou silnice č. II/325 
v k.ú. a obci Vrchovnice 
p.p.č. 255 o výměře 211 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 260 o výměře 596 m2 ostatní plocha – silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/236/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Chomutice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 49 – výměra celkem 93 m2 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

39 39 

p.p.č. 494/10 o výměře 86 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 494/11 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Obora u Chomutic a obci Chomutice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/237/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru od města Kostelec nad Orlicí 

Dárce: Město Kostelec nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
p. p. č. 1116/5 o výměře 200 m2 zahrada 
k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČO 60884690 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

40 40 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
USNESENÍ ZK/4/238/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 

vlastnictví pana xxx a paní xxx - SJM, v k. ú. Heřmánkovice: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 2534/1, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako p.p.č. 2534/22 o 
výměře 101 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Heřmánkovice o celkové výměře 101 m2 

Věcná břemena: na p.p.č. 2534/1 váznou věcná břemena pro oprávněného 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.  
směnit za 
pozemky ve vlastnictví manželů xxx - SJM, bytem xxx  
část st.p.č. 42, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako st.p.č. 42/2 o výměře 
77 m2 zastavěná plocha-zbořeniště, 
část p.p.č. 114 díl „a“ o výměře 35 m2, který je dle GP č. 309-346/2015 přisloučen do 
p.p.č. 2534/1 (ve vlastnictví Královéhradeckého kraje) o celkové výměře 34 085 m2 
ostatní plocha-silnice, 
část p.p.č. 2850, která je dle GP č. 309-346/2015 označena jako p.p.č. 2850/2 o 
výměře 43 m2 travní porost, 
vše v k. ú. a obci Heřmánkovice o celkové výměře 155 m2 
Doplatek kupní ceny:  
částku 2 700,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj manželům xxx 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 
společně, každá jednu polovinu 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

41 41 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/4/239/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  m  í  t  á   
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na převedení 

pozemku Královéhradeckému kraji pro příspěvkovou organizaci kraje Českou lesnickou 
akademii Trutnov - střední školu a vyšší odbornou školu, a to 
pozemku: 
p. p. č.  1341/1 o výměře 241 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat vlastníka pozemku o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/4/240/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období 
  
 
USNESENÍ ZK/4/241/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
  
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2017 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/4/242/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    členy Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  

§ Jiřího Adamce 

§ Petra Vrzáně  

§ Michala Kudrnáče  
  
 
USNESENÍ ZK/4/243/2017 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
 1. Václava Matulu, členem Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 2. Petru Horváthovou, členkou Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 3. Martina Jiránka, členem Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 4. Františka Křelinu, členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 5. Zdeňka Podala, členem Výboru bezpečnostního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  
 
 
 
      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


